Por tanto, confrontando las pruebas documentales

exhibidas, antes valoradas, se acreditó en el presente juicio,

que el SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA durante el ejercicio

2023, pagó al actor la cantidad de $199,184.94 (ciento

noventa y nueve mil ciento ochenta y cuatro pesos

94/100 m.n.), por concepto de pension y aguinaldo.

Siendo que, conforme a las operaciones aritméticas

señaladas en párrafos anteriores, la cantidad que debió ser

pagada al actor tomando en consideración el incremento a

su pension conforme al aumento porcentual al salario

mínimo del 10% (diez por ciento) correspondiente al

ejercicio dos mil veintitrés, debió ser $156,451.44 (ciento

cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta y un pesos

441100 m.n.), por concepto de pensiones devengadas, y

$39,112.20 (treinta y nueve mil ciento doce pesos 201100

m.n.), por concepto de aguinaldo, arroiándose un total de

$195,563.64 (ciento noventa y cinco mil quinientos

sesenta v tres pesos 64/100 m.n.).

Concluyéndose que, existe una diferencia de pago

realizado durante el eiercicio dos mil veintitrés, en favor

del actor, por la cantidad de $3,621.30 (tres mil

seiscientos veintiuno pesos 30/100 m.n.), que no se

encuentra justificada conforme a lo ordenado en el decreto

número trescientos número mil ciento cincuenta y seis,

publicado en el Periódico Oficial "Tierra y Libertad" número

5149, el dieciocho de diciembre de dos mil trece, y los

[...]

que, dicha prestación se paga en forma anual, y en el caso,

aun no trascurre la temporalidad correspondiente para

que su pago se actualice.

En las relatadas condiciones, son improcedentes las

prestaciones reclamadas por el actor, consistentes en:

a). El pago por la cantidad de $33,594.87 (treinta y tres

mil quinientos noventa y cuatro pesos 871100 m.n.), por

concepto de retroactivo derivado de la diferencia de pago

generada en razón de la omisión de las autoridades

r8 ARTíCULO 2". - La pensión decretada deberá cubrirse al 80 % del último salario del
solicitante, a partir del día siguiente a aquél en que el trabajador se separe de sus labores y

[...]

partir del 1 de enero de 2023; cantidad que deberá

actualizarse hasta en tanto, se dé cabal cumplimiento a la

sentencia que en su momento emita este Tribunal.

b). La regularización de su percepción mensual por

concepto de pension por jubilación, a la cantidad de

$17,550.51 (diecisiete mil quinientos cincuenta pesos 51/100

m.n.), en razón de los incrementos de los años dos mil

veintitrés y dos mil veinticuatro, a razón del veinte por ciento,

en términos de las Resoluciones del H. Consejo de

Representantes de la Comisión Nacional de los Salarios

Mínimos que fija los salarios mínimos generales y